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Paragraf 1 Dnr KS/2024:119 
 

Synpunkter på begreppet omsorgstagare istället för brukare 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet ställer sig positiva till att använda begreppet omsorgstagare istället 
för brukare.   
 

Sammanfattning 
 
På Utskottet vård och omsorgs sammanträde den 26 januari 2024 togs en diskussion upp om 
verksamheten fortsättningsvis ska använda begreppet brukare eller om det ska bytas till något annat. 
Utskottet ställde sig positiva till att använda begreppet omsorgstagare istället och beslutade att 
förslaget skulle skickas till Kommunala funktionsrättsrådet för synpunkter.  
 
Synpunkter från Kommunala funktionsrättsrådet: 
 

• Curt Edenholm (Funktionsrätt) påtalar att frågan diskuterats länge och ställer sig positiv till 
ett byte av begreppet från brukare till omsorgstagare.   

• Amelie Eriksson (Funktionsrätt) förklarar att hon tycker omsorgstagare eller patient känns 
bäst att använda.  

• Linda Hansen Grundel (V) nämner att det är en viktig sak att diskutera. Saknar ett begrepp 
som beskriver vad det egentligen handlar om. 

• Börje Wahlund (M) tycker inte att begreppet brukare är problematiskt och att omsorgstagare 
är ett ganska tungt begrepp, men menar att om begreppet upplevs som stötande så bör man 
byta det. 
 

Beslutsunderlag 
 
Muntlig föredragning av Eva Nilsson den 7 mars 2024 
Utskottet vård och omsorgs protokoll den 26 januari 2024, § 7 
 

Beslutet skickas till 
 
Utskottet vård och omsorg 
Verksamhetschef Vård och omsorg  
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Paragraf 2  
 

Information om EU-valet 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av informationen.  
 

Sammanfattning 
 
Mia Nilsson, valsamordnare, ger rådet information om EU-valet den 9 juni 2024. 
 
Förtidsröstningen inför EU-valet 2024 startar den 22 maj fram till och med valdagen den 9 juni. 
Förtidsröstningen kommer att hållas på Arvika bibliotek, Ritz, Biblioteksbussen samt i Arvika stadshus 
(endast på valdagen den 9 juni).  
 
Vallokalerna den 9 juni kommer att hålla öppet mellan kl. 08:00-21:00. Det finns totalt 16 vallokaler i 
Arvika kommun.  
 
Väljare som på grund av sjukdom, ålder, funktionsnedsättning, intagen på häkte eller 
kriminalvårdsanstalt inte kan ta sig till en förtidsröstningslokal eller vallokal så går det rösta med bud. 
Att rösta med bud betyder att någon annan än du själv tar med din röst till vallokalen eller till en 
lokal för förtidsröstning.  
 
Väljare som på grund av sjukdom, ålder eller funktionsnedsättning inte själva kan ta sig till en 
förtidsröstningslokal eller vallokal och som inte har någon närstående som kan vara bud, kan även 
lämna in sin röst till ambulerande röstmottagare i bostaden eller där de befinner sig. Valnämnden i 
Arvika kommun har beslutat att den sista bokningsbara tiden för ambulerande röstmottagning på 
valdagen är kl. 15:00.  
 
Under information diskuteras även vad man kan göra för att få fler äldre/personer med en 
funktionsnedsättning att rösta.  
 
Mia Nilsson ger även information om att det kommer anordnas ett funkisfullmäktige i Arvika 
kommun. Hon funderar om rådet har några synpunkter på frågor som kan lyftas på mötet. Linda 
Hansen Grundel (V) nämner att EU-valet vore något som skulle kunna lyftas på funkisfullmäktige.  
 
Kontaktuppgifter till Mia Nilsson: 
E-post: mia.nilsson@arvika.se 
Telefon: 0570-81694 
 

Beslutsunderlag 
 
Muntlig föredragning av Mia Nilsson den 7 mars 2024  

mailto:mia.nilsson@arvika.se
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Paragraf 3 Dnr KS/2024:80 
 

Föregående protokoll 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av föregående protokoll och lägger det med godkännande till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning 
 
Föregående protokoll från den 7 december gås igenom. 
 

Beslutsunderlag 
 
Kommunala funktionsrättsrådets protokoll den 7 december 2023  
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Paragraf 4  
 

Återkoppling på frågor från tidigare möten 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet lägger återkopplingen med godkännande till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
 
Återkoppling på frågor från tidigare möten: 
 
På sammanträdet den 7 december lyfte Åke Ericson (Funktionsrätt) att toaletten på torget var 
stängd. Funktionsrättsorganisationerna önskade få mer information angående vad som gäller för de 
offentliga toaletterna i centrum. Jenny Boquist (S) svarar att gällande öppettiderna så har hon fått 
samma svar som tidigare. Jenny tipsar om att det går att felanmäla om man upptäcker exempelvis 
brister/fel i kommunen, antingen via telefonnummer 0570-76 40 40 eller via mobilappen 
”Felanmälan Arvika kommun”.   
 
På sammanträdet den 14 september påtalade Amelie Eriksson (Funktionsrätt) att handikapptoaletten 
vid Ingestrand borde ses över. Det finns en kant i början av rampen som gör det svårt att ta sig upp 
på den. Jenny Boquist (S) har tidigare felanmält detta men då var det för mycket snö för att kunna 
kolla på det. Jenny följer upp hur arbetet går.  
 
På sammanträdet den 7 december frågade Curt Edenholm om det finns en funktionsguide och vart 
den i så fall finns. Sekreterare Linnéa Karlsson svarar att den finns på www.arvika.se, sök på 
”Tillgänglighetsguide” så kommer den upp som första förslag.  
 
På sammanträdet den 7 december frågade Curt Edenholm (Funktionsrätt) om det finns någon 
tidsplan för ombyggnationen på Smedberg. Mona Smedberg (C) förklarar att hon vet att det blivit en 
försening i ombyggnationen och att Mona skulle återkomma med en mer exakt tidsplan på nästa 
sammanträde. Jenny Boquist (S) förklarar att byggnationen ska påbörjas i mars.   

http://www.arvika.se/
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Paragraf 5  
 

Funktionsrättsorganisationerna har ordet 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet lägger punkten med godkännande till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
 
Funktionsrättsorganisationerna har ordet: 
 
På sammanträdet den 7 december lyfte Curt Edenholm (Funktionsrätt) att det vore bra om 
bokningen av Korpralen kunde ske digitalt så man enkelt kan se när den är ledig/upptagen. Curt 
förtydligar att man idag måste ringa vid bokning av lokalen. 
 
Bertil Nilsson (Funktionsrätt) lyfter följande: 
 

• Att kommunen ska se över om det går att köpa en brygga till hamnen som möjliggör att 
personer med en funktionsnedsättning kan fiska.  

• Att öppettiderna på de offentliga toaletterna ska vara längre samt att fler toaletter ska 
tillgänglighetsanpassas.  

• Att det ska bli fler handikapparkeringar vid Korpralen.  

• Att kommunen bör ta bort kantstenen vid handikapparkeringarna utanför ICA vid Palmviken.  

• Att alla affärer inte har tillgänglighetsanpassade entréer och att detta bör åtgärdas. 

• Att det på Smedberg ges möjlighet till gemensam lunch även på lördagar och söndagar. 

• Att Funktionsrätt ska få möjlighet att ha synpunkter på förslag som kommer upp inom Vård 
och omsorg innan beslut tas.  

• Att före beslut om förändringar måste en redovisning om hur det ska lösas för berörda 
finnas.  

• Socialstyrelsens nationella riktlinjer för rörelseorganens sjukdomar gällde fram till 2016. Vad 
gäller idag? 

 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) lyfter hemtjänstindex 2023 och förklarar att Arvika kommun kom på 
plats 289 av 290 kommuner. Linda Hansen Grundel (V) förklarar att det finns en förklaring. Det är 
beslutat sedan tidigare att vi endast svarar på enkäterna vartannat år, detta året svarade vi inte på 
enkäterna vilket gjorde att vi kom så långt ner i mätningen. 
 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) påtalar att tillgängligheten vid kommunala lokaler, exempelvis 
Fritidsbanken bör ses över.  
 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) önskar få information från bygglovsavdelningen om vad som gäller för 
exempelvis uteserveringar.  
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Curt Edenholm (Funktionsrätt) påtalar kritik mot snöröjningen i vinter, framförallt har det varit dåligt 
röjt vid handikapparkeringarna.  
 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) lyfter musiken på gymmet på badhuset. Finns många som inte klarar 
av att träna då ljud kommer från många olika håll, både från musiken och redskapen.   
 
Förs en diskussion om rehabbassängen på badhuset. Bassängen är ofta uppbokad.   
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Paragraf 6   
 

Information från Kommunstyrelsen 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av informationen.  
 

Sammanfattning 
 
Information från Kommunstyrelsen: 
 

• Mötesstrukturen för rådet diskuteras. Jenny Boquist (S) förklarar att rådet behöver hitta ett 
arbetssätt som är värdeskapande och där frågor av mer övergripande karaktär tas upp. En 
diskussion förs även vad rådet tycker om att ha gemensamma informationer tillsammans 
med Kommunala pensionärsrådet. Sammanfattningsvis tycker rådet att det känns okej att 
samverka med Kommunala pensionärsrådet vid exempelvis informationer. 
 

• Arvikas nya översiktsplan har vunnit laga kraft. 
 

• Nya renhållningsföreskrifter från och med den första april 2024.  
 

• Månadsrapport till och med januari 2024 med prognos för helåret 2024. 
 

 


